Selain itu, al-Kindi juga menjadikan pengelompokan ilmu menjadi dua kategori
yang luas, yaitu: ilmu insani dan ilmu ilahi. Ilmu insani adalah jenis ilmu yang diperoleh
melalui usaha keras dan pembelajaran dari sesama manusia, sedangkan ilmu ilahi
merupakan ilmu yang datangnya dari wahyu Allah SWT.

Pada era berikutnya, al-Farabi (339/950), yang dianggap sebagai "Guru Kedua"
(Corbin 1993), meniru filsuf Yunani Aristoteles, yang diakui sebagai "Guru Pertama". Al-
Farabi, melalui karyanya Ihsa' al-Ulum, secara metodis mengkategorikan ilmu pengetahuan
berdasarkan gagasan Aristoteles.